
Dziennik Ustaw Nr 22 - 796- Poz. 115 i 116 

2. Na wniosek szefa instytucji właściwej w spra
wach kultury fizycznej w wojsku komendant wojsko
wego ośrodka szkolenia sportowego - w porozumie
niu z właściwym polskim związkiem sportowym -
kieruje zawodników do udziału w reprezentacji Woj
ska Polskiego na zawody organizowane pod patrona
tem Międzynarodowej Rady Sportu Wojskowego 
(CISM). 

3. Dowódca jednostki w porozumieniu z klubem 
sportowym, o którym mowa w § 1 ust. 2, oraz właści
wym polskim związkiem sportowym zapewnia realiza
cję programu przygotowań i udziału w zawodach w ra
mach reprezentacji narodowej, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W okresie podstawowego szkolenia wojskowego 
zawodnik ma prawo do uczestniczenia w jednym tre
ningu dziennie. 

§ 5. Obowiązek ubezpieczenia zawodnika od na
stępstw nieszczęśliwych wypadków wynikłych w cza
sie treningów i zawodów prowadzonych poza wojsko
wymi ośrodkami szkolenia sportowego, wojskowymi 
klubami sportowymi oraz jednostką wojskową, o któ
rej mowa w § 1 ust. 2, spoczywa na organizatorach tych 
treningów i zawodów. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz 

116 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 19 grudnia 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć na
uczycielom szkół rolniczych i gospodarki żywnościowej. 

Na podstawie art. 42a ust. 4 ustawy z dnia 26 stycz
nia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. Nr 56, 
poz. 357) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w szkole rolni
czej i gospodarki żywnościowej w pełnym wymiarze 
zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wy
miar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych z tytułu: 

1) doskonalenia zawodowego, 

2) wykonywania pracy naukowej, 

3) wykonywania prac zleconych przez organ sprawu
jący nadzór pedagogiczny lub organ prowadzący 
szkołę za zgodą organu sprawującego nadzór pe
dagogiczny, 

4) szczególnych warunków pracy w szkole. 

§ 2. Obniżenia obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczyciela, zwanego dalej "zniżką godzin za
jęć", dokonuje dyrektor szkoły po porozumieniu z or
ganem prowadzącym szkołę, określając jednocześnie 
wysokość zniżki godzin zajęć i okres, na który jej udzie
lono. 

§ 3. 1. Zniżka godzin zajęć z przyczyn określonych 
w § 1, z zastrzeżeniem ust. 2, nie może przekraczać: 

1) 2/3 wymiaru - z tytułu wykonywania prac zleco
nych przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny 
lub organ prowadzący szkołę za zgodą organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny, 

2) 1/6 wymiaru - z tytułu doskonalenia zawodowego 
lub szczególnych warunków pracy w szkole, 

3) 1/2 wymiaru - z tytułu wykonywania pracy nauko
wej. 

2. W stosunku do nauczycieli zajmujących stanowi
ska kierownicze udzielona zniżka godzin zajęć nie mo
że być wyższa niż obowiązujący dyrektora minimalny 
wymiar godzin zajęć. 

§ 4. 1. Dyrektor szkoły, na wniosek organu sprawu
jącego nadzór pedagogiczny za zgodą organu prowa
dzącego szkołę lub na wniosek organu prowadzącego 
szkołę za zgodą organu sprawującego nadzór pedago
giczny, może udzielić zniżki godzin zajęć z tytułu wyko
nywania pracy naukowej, jeżeli praca ta ma ścisły 

związek z potrzebami oświatowo-wychowawczymi. 

2. Zniżki godzin zajęć dla dyrektora szkoły udziela 
organ prowadzący szkołę w porozumieniu z organem 
sprawującym nadzór pedagogiczny, a w stosunku do 
nauczycieli zajmujących inne stanowiska kierownicze 
- dyrektor szkoły na wniosek jednego z tych orga
nów. 



Dziennik Ustaw Nr 22 - 797- Poz. 116 i 117 

§ 5. Nauczycielowi można obniżyć wymiar godzin 
zajęć tylko z jednego tytułu. W przypadku gdy nauczy
ciel jest uprawniony do korzystania z obniżonego wy
miaru zajęć z dwóch lub więcej tytułów, przysługuje 
mu zniżka godzin zajęć z korzystniejszego dla niego ty
tułu. 

§ 6. Zniżka godzin zajęć może być cofnięta w każ
dym czasie, jeżeli ustaną przyczyny uzasadniające 

udzielenie zniżki - bez potrzeby uprzedniego wypo
wiedzenia. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
w z. R. Brzezik 

117 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 29 stycznia 1998 r. 

w sprawie zakresu, szczegółowych zasad, trybu i częstotliwości przeprowadzania okresowej oceny zdolności 
fizycznej i psychicznej do służby strażaków Państwowej Straży Pożarnej. 

Na podstawie art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierp
nia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, 
poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 34, 
poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, poz. 723 
oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 106, 
poz. 680) zarządza się , co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa zakres, szczegółowe 
zasady, tryb i częstotliwość przeprowadzania okreso
wej oceny zdolności fizycznej i psychicznej do służby 
strażaków Państwowej Straży Pożarnej , zwanych dalej 
"strażakami" . 

§ 2. 1. Okresowa ocena zdolności fizycznej i psy
chicznej strażaka do służby obejmuje: 

1) aktualne badania profilaktyczne, stwierdzone orze
czeniem lekarskim o zdolności do służby, 

2) wynik próby wydolnościowej przeprowadzonej 
metodą określoną w załączniku nr 1 do rozporzą
dzenia, 

3) wyniki testu sprawności fizycznej, stanowiącego 
załącznik nr 2 do rozporządzen i a, obliczanego przy 
zastosowaniu przeliczeniowych tabel punktowych 
stanowiących załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

2. W razie wydania orzeczenia stwierdzającego 
zdolność strażaka do służby przeprowadza się próbę 
wydolnościową oraz test sprawności fizycznej. 

§ 3. 1. Zakres badań profilaktycznych, o których 
mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, określają wskazówki meto
dyczne w sprawie przeprowadzania badań profilak-

tycznych strażaków, opracowane przez Centralny Za
rząd Służby Zdrowia Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych i Administracji. 

2. Lekarz przeprowadzający badania profilaktyczne 
może poszerzyć ich zakres o specjalistyczne badania 
konsultacyjne oraz o badania dodatkowe, jeżeli stwier
dzi, że jest to niezbędne dla prawidłowej oceny stanu 
zdrowia strażaka. 

3. Specjalistyczne badania konsultacyjne oraz ba
dania dodatkowe, o których mowa w ust. 2, stanowią 
część badań profilaktycznych. 

§ 4. 1. Testowi sprawności fizycznej, o którym mo
wa w § 2 ust. 1 pkt 3, podlegają strażacy: 

1) w wieku do 50 lat, 

2) w wieku powyżej 50 lat, jeżeli biorą bezpośredni 
udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych . 

2. Do testu sprawności fizycznej mogą przystąpić 
pozostali strażacy w wieku powyżej 50 lat. 

3. Za przeprowadzenie testu sprawności fizycznej 
odpowiada kierownik jednostki organizacyjnej Pań
stwowej Straży Pożarnej, w której strażak pełni służbę. 

§ 5. 1. Test sprawności fizycznej przeprowadza się 
w ciągu roku kalendarzowego w terminach: 

1) od dnia 1 czerwca do dnia 30 lipca, 

2) od dnia 15 września do dnia 30 pażdziernika - dla 
strażaków, którzy nie uzyskali pozytywnej oceny 
w terminie, o którym mowa w pkt 1. 


